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Rozstrzygnięcie w prudmiocie odwolania od decyzji o niedopuszczeniu projektu 
zgłoszenia zadania do glosowania 

Na podstawie § 7 ust 8 załącznika do uchwały nr Illl8118 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z 
dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
projekt budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533), po rozpatrzeniu 
odwołania złożonego w dniu 13 lutego 2020 r. przez zgłaszającego projekt zadania: 

uchylam decyzję Zarządu Osiedla Azoty o niedopuszczeniu do głosowania zgłoszonego 
projektu zadania pn. " Wielojimkc.yjny plac zabaw oraz altana drewniana na terenie Przedszkola 
Publicznego nr 7" wydaną w uchwale nr 0112020 z dnia 11 lutego 2020 r. w sprawie zaopiniowania 
zgłoszeń projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego 2020 r., dopuszczając przedmiotowy projekt 
zadania do głosowania. 

Uzasadnienie 

W myśl § 5 pkt l załącznika do uchwały nr ll/18118 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 
grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu 
Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533) zgłoszenie projektu 
zadania winno obejmować działania zgodnie z obowiązującym prawem, stanowiące zadanie 
Gminy, z którego efektów będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy Osiedla. 

W toku opiniowania zgłoszonego projektu zadania przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle do 
projektu zgłoszonego droga elektroniczną zadania pn. " WielC?funkcyjny plac zabaw oraz altana 
drewniana na terenie Przedszkola Publicznego nr 7" zostało dołączone pisemne oświadczeni e 
Dyrektora Publicznego Przedszkola nr 7 w Kędzierzynie-Koźlu (zostało ono przesłane do 
wiadomości Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Azoty), zawi erające infornlacj ę, iż w przypadku 
wybrania przez mieszkańców Osiedla Azoty do realizacji w ramach konsultacji Budżetu 

Obywatelskiego w 2020 r. modernizacji placu zabaw na terenie zarządzanego przez nią przedszkola, 
będzie on dostępny dla wszystkich mieszkańców " od świtu do zmierzchu" . 

W ocenie Zarządu Osiedla Azoty wskazane zadanie nie zapewnia pełnej dostępności dla wszystkich 
mieszkańców osiedla. W odrębnym uzasadnieniu przesianą drogą elektroniczną podniesiono, iż 
plac zabaw byłby niedostępn)' dla mieszkańców w porze gdy będą tam prowadzone zajęcia dla 
dzieci przedszkolnych oraz w dni wolne i święta. 
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Wobec treści pisemnego oświadczenia Dyrektora Publicznego Przedszkola nr 7 w Kędzierzynie
Koź lu uzasadnienie negatywnego stanowiska Zarządu Osiedla Azoty nie znajduje potwierdzenia 
w stanie prawnym i faktycznym. Warunek ogólnodostępności dla wszystkich mieszkańców osiedla 
wiąże s i ę z zapewnieniem jednakowych warunków dostępu do danego obiektu dla wszystkich 
potencjalnych jego użytkowników, spośród mieszkańców osiedla. Z oświadczenia Dyrektora 
Publ icznego Przedszkola nr 7 w Kędzierzynie-Koźlu, a także oceny faktycznych możliwości 
korzystania z placów zabaw polożonych przy przedszkolach. zrealizowanych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego i udostępnionych mieszkańcom osiedla zarówno w godzinach pracy tych jednostek 
jak i w dniach wolnych i w święta, wynika iz zapewnienie spełnienia tego warunku jest prawnie 
dopuszczalne i technicznie wykonalne (m. in. poprzez zastosowanie wejść przystosowanych dla 
użytkowników zewnętrznych oraz jasno określonych - podanych do publicznej wiadomości - zasad 
i czasu korzystania z urządzeń zabawowych przez wszystkich korzystających). 

Z po\\'Yższych \V".lględów uchylenie decyzji o niedopuszczeniu do głosowania a tym samym 
dopuszczenie do glosowania zgłoszonego projektu zadania pn. " Wielofunkcyjny plac zabaw oraz 
altana drewniana na terenie Przedszkola Publicznego nr r jest w pełni uzasadnione. 

Od rozstrzygnięcia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie odwołania nic przysługuje 
środek zaskarżenia. 

Sporządzono w 2 egzemplarzach : 
- 1 egz. dla składającego odwołanie, 
- 1 egz. d la Zarządu Osiedla Azoty. 


